
UCHWAŁ A NR  XXV/209/05 
RADY MIEJSKIEJ W RYCHWALE 

 
z dnia 29 lipca 2005 r. 

 
 
zmieniają ca uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej                         
o charakterze socjalnym dla ucznió w zamieszkałych na terenie gminy Rychwał. 
 
 

 Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 278) uchwala się,              
co następuje: 

 
 

 § 1. W uchwale nr XXII/184/05 Rady Miejskiej w Rychwale z dnia 18 marca 2005 r. 
w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Rychwał (Dz.Urz. Woj. Wielk. Nr 66, poz. 1965) wprowadza 
się następujące zmiany: 
 
1) uchyla się § 3; 
2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„ § 5. 1. Z zastrzeżeniem ust. 2, stypendium szkolne może być udzielane w formie pomocy 
rzeczowej o charakterze edukacyjnym, a mianowicie na całkowite lub częściowe pokrycie 
kosztów:  

1) zakupu podręczników dla ucznia; 
2) zakupu przyborów szkolnych lub pomocy szkolnych, w tym słowników; 
3) przejazdów ucznia szkoły ponadgimnazjalnej; 
4) wyrównania zaległoś ci programowych w przypadku przerwy w nauce 

spowodowanej chorobą  ucznia; 
5) uczestnictwa ucznia w zajęciach pozalekcyjnych organizowanych odpłatnie 

przez szkołę; 
6) przejazdu ucznia z miejsca zamieszkania do miejsca kształcenia i z powrotem; 
7) ubezpieczenia ucznia; 
8) innych, których bezpoś redni związek z uczestniczeniem przez ucznia w 

zajęciach szkolnych potwierdzi pisemnie właś ciwy dyrektor szkoły. 
               2. Stypendium szkolne może być udzielone w formie świadczenia pieniężnego w 
przypadku, gdy brak jest moż liwości udzielenia stypendium w formie pomocy rzeczowej.”; 
3) § 12 otrzymuje brzmienie: 
    „ § 12. 1. Stypendium szkolne jest realizowane poprzez zapłatę należności na rachunek 
bankowy wnioskodawcy lub w kasie Urzędu Gminy i Miasta w Rychwale w terminach 
ustalonych w decyzji o przyznaniu stypendium szkolnego, z zastrzeżeniem ust. 2. 
     2. Jeżeli stypendium szkolne jest realizowane: 
1) jednorazowo – zapłata należności następuje w terminie do 30 czerwca, za okres              

od września do końca czerwca; 
2) w dwóch ratach – zapłata pierwszej raty następuje – do 30 listopada, za okres od września 

do grudnia, a zapłata drugiej raty następuje – do 30 kwietnia, za okres od stycznia                     
do czerwca; 

3) miesięcznie – zapłata należnoś ci następuje w terminie do 10 roboczego dnia miesiąca.” 
 



 § 2. Przepisy uchwały stosuje się począwszy od dnia 1 stycznia 2005 r. 
 
 § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 

       Przewodniczący Rady Miejskiej 
 w Rychwale  

              
/ - /  Jadwiga Pietruszak 

 
 
 


